
Magistrát m
Odbor hlavního architekta

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

ěsta Liberec

Nám. Dr. E. Beneše 1
460 59 LIBEREC

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE      NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE / LINKA                V LIBERCI   DNE 
                                              8. 3. 2017         KULK 27201/2017   Ing. Slavíková/583

  magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz
      6. duben 2017

Stanovisko

k návrhu Zadání 91. změny územního plánu města Liberec podle ust. § 47 odst. 2 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad)
obdržel dne 8. 3. 2017 oznámení o zveřejnění návrhu Zadání 91. změny územního plánu (dále jen 
ÚP) města Liberec od Magistrátu města v Liberci. 

Krajský úřad obdržel dne 16. 3. 2017 stanovisko krajského úřadu č. j. KULK 20922/2017, jako 
věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody dle ust. 77a zákona č. 114/1992., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), 
dle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. V uvedeném stanovisku krajský úřad 
vyloučil možný významný vliv na evropsky významné lokality nebo vyhlášené ptačí oblasti.

Krajský úřad, jako orgán příslušný podle § 22 odst. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením § 10i  
zákona uplatňuje toto stanovisko:

K návrhu Zadání 91. změny ÚP Liberec na základě jejího obsahu a kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona, krajský úřad neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí. 

Odůvodnění:
Předložený návrh Zadání 91. změny územního plánu Liberec prověří možnost funkčního využití 
stávajících nezastavitelných ploch a úpravu regulativů tak, aby bylo možné vybudovat ekopark –
rekreační volnočasový areál, který podporuje environmentálně šetrnou turistiku a organizuje 
společenské, rekreační, vzdělávací a volnočasové akce. Změnou budou vytvořeny podmínky pro 
doplnění a fungování dopravní obsluhy daného území, ve kterém se nachází ekopark a stadion, 
přičemž zde prochází cyklostezka Odra – Nisa. V souvislosti kumulací více činností v dopravě 
nevhodně napojeném území je třeba řešit křižovatku ulic Sokolská x Chrastavská. Dále bude 
prověřeno vymezení záchytného parkoviště P + R a to ve vazbě na autobusovou linku č. 12. 
Parkoviště bude zároveň sloužit pro návštěvníky dané lokality (ekopark, fotbalový stadion, 
cyklostezka). 

mailto:magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz
mailto:magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz


Vzhledem 
posouzení vlivů na životní pros

                                                                                                                                                     KULK/27201/2017

2

k tomu, že jde převážně o již stávající stav, nebyla shledána nezbytnost komplexního 
tředí. Vliv na soustavu NATURA 2000 byl vyloučen.

Současně krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost případného 
posouzení záměrů, jež jsou předmětem zadání územního plánu, v režimu posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí podle uvedeného zákona, pokud záměry budou naplňovat ustanovení některého 
z bodů přílohy č. 1 tohoto zákona nebo pokud budou naplňovat ustanovení § 4 odst. 1) písm. e) 
zákona. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak jedním z podkladů v následných 
řízeních dle zvláštních právních předpisů.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

Ing. Petr Čech
vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP a IPPC


		2017-04-06T12:42:48+0100




